附件1
2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区千亩湖小学

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	10
	10
	100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0.00
	0.00
	0.00

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	0.00
	0.00
	0.00

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、区级专项资金（一个专项一行）
	
	
	

	4、上级转移支付（一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	155.72
	110.30
	191.43

	其中：办公经费
	10.14
	18.30
	7.25

	水费、电费、差旅费
	7.88
	13.00
	11.82

	会议费、培训费
	4.45
	4.00
	19.65

	政府采购金额
	0.00
	80.18
	0.00

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目）
	批复规模
(m²)
	实际规
模（m²）
	规模控制率
	预算投资
（万元）
	实际
投资
（万元）
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	/
	0
	0
	/

	厉行节约保障措施
	坚持开展宣传教育、建全工作机制、建章立制、监督检查、加强管理


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
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附件 2
2023 年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区千亩湖小学

	
年度预  算申请  （万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	1250.81
	2685.80
	2685.80
	10
	100.00%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：1308.05
	其中：基本支出：2685.80

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：1377.75
	

	

年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.凝心聚力，强化党建引领；2.夯实教学，抓实教育教研；3.多元育人，深挖德育内涵；4.深化管理，保障校园安全；5.积极办公，优化校园文化
	1.凝心聚力，强化党建引领，积极开展党员日活动；2.夯实教学，抓实教育教研，创造性开展课后服务；3.多元育人，深挖德育内涵，积极开展主题升旗仪式，促进家校交流；4.深化管理，保障校园安全，打造平安校园；5.积极办公，优化校园文化，加强宣传力度。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50分）
	
数量指标
	开展丰富多彩的党员活动日活动次数
	
≧10次
	
10次
	
5
	
5
	

	
	
	
	开展主题升旗仪式次数
	
≧25次
	
28次
	
5
	
5
	

	
	
	
	发布活动报道篇数
	
≧33篇
	
35篇
	
5
	
5
	

	
	
	
	加入爱心护学岗家长人数
	
≧750人
	
752人
	
5
	
5
	

	
	
	
质量指标
	校园安全事故发生率
	
≦0%
	
0%
	
3
	
3
	

	
	
	
	食品安全事故发生率
	
≦0%
	
0%
	
3
	
3
	

	
	
	
	安全教育宣传率
	
≧100%
	
100%
	
4
	
4
	

	
	
	
时效指标
	按时发放教职工工资及福利待遇
	
及时
	
及时
	
5
	
5
	

	
	
	
	按时完成春、秋两季教学计划
	
及时
	
及时
	
5
	
5
	

	
	
	成本指标
	
全年教育投入经费
	
≧1250.81万元
	
2685.80万元
	
10
	
8
	教师人员工资调整及教学所需的消耗性开支增加

	
	



效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	
不适用
	
不适用
	
不适用
	
0
	
0
	

	
	
	
社会效
益指标
	提升教育教学质量，促进教育事业发展
	
有所提升
	
有所提升
	
10
	
10
	

	
	
	
	多渠道开展红色教育，培养“中国少年”
	
效果明显
	
效果明显
	
10
	
10
	

	
	
	生态效
益指标
	
不适用
	
不适用
	
不适用
	
0
	
0
	

	
	
	可持续影响指标
	坚持打造向真、向善、向美、向上的校园文化
	

长期坚持
	

长期坚持
	

10
	

10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	学生满意度
	≧95%
	98%
	3
	3
	

	
	
	
	家长满意度
	≧95%
	98%
	3
	3
	

	
	
	
	社会公众满意度
	
≧90%
	
95%
	
4
	
4
	

	总分
	100
	98
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附件 3
2023 年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	/

	主管部门
	
	实施单位
	

	
项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	/
	/
	/
	10
	/
	/

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度
总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
（50分）
	数量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
（30分）
	经济效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	/
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2023年度岳阳市岳阳楼区千亩湖小学整体支出绩效自评报告

一、单位基本情况
（一）学校基本情况
1、机构情况
我校隶属岳阳楼区教育局直属事业单位，组织机构1个，为财政全额补助拨款单位，按要求实施财务独立核算。
2、人员情况
现有在职在编教职工10人，实有教职工104人，其中：在职在编10人、离退休0人、聘用人员94人。年末在校学生数为1728人。
（二）学校职能职责
1、宣传贯彻执行党和国家的教育方针、政策、法律法规等，坚持依法治教、依法治学，贯彻执行岳阳市教育局的行政规章制度。
2、维护学校的教学秩序，为学生创造良好的学习环境。
3、积极稳妥地推进教育改革，按教育规律办事，不断提高教育质量。
4、根据学校规模，设置学校管理机构，建立健全各项规章制度和岗位责任制。
5、坚持教书育人，服务育人，环境育人方针，加强对学生的思想品德教育，使学生的德智体全面发展。
6、抓好教师队伍建设，使每个教师都热心于教育事业；
7、做好安全防范，保证学生的人身安全。
（三）年度工作内容
1、凝心聚力，强化党建引领；
2、夯实教学，抓实教育教研；
3、多元育人，深挖德育内涵；
4、深化管理，保障校园安全；
5、积极办公，优化校园文化。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
一般公共预算基本支出2023年度总支出1308.05万元，其中：
人员经费1116.62万元：包括基本工资355.41万元；津贴补贴9.37万元；奖金10.19万元；伙食补助费0.80万元；绩效工资47.29万元；机关事业单位基本养老保险缴费153.00万元；职工基本医疗保险缴费29.03万元；其他社会保障缴费0.70万元；住房公积金132.17万元；其他工资福利373.95万元；其他对个人和家庭的补助4.70万元。 
公用经费191.43万元：包括办公费7.25万元；印刷费11.89万元；水费4.55万元；电费7.00万元；物业管理费3.76万元；差旅费0.27万元；维修（护）费50.77万元；会议费11.49万元；培训费8.16万元；专用材料费4.13万元；劳务费1.80万元；工会经费40.28万元；其他商品和服务支出34.13万元；办公设备购置0.68万元；其他资本性支出5.27万元。
（二）项目支出情况
本单位2023年度项目支出0万元。
三、政府性基金预算支出情况
本单位2023年度政府性基金预算支出0万元。
四、国有资本经营预算支出情况
本单位2023年度国有资本经营预算支出0万元。
五、社会保险基金预算支出情况
本单位2023年度社会保险基金预算支出0万元。
六、单位整体支出绩效情况
2023年，为贯彻落实楼区教育高质量发展目标，我校积极学习贯彻二十大精神，落实新课标，进一步践行学校“千教万教教人求真千学万学学做真人”的办学理念，继续打造“真德育、真课堂、真研训、真服务、真文化”，内强素质，外树形象，全面提升办学水平，力争办人民满意的教育。
（一）产出指标完成情况分析
1、数量指标
本年度学校党支部持续夯实党建基础工作，采用“共性+特色”模式开展丰富多彩的党员活动日活动共10次，使党支部有着强大的凝聚力和号召力，保证了党支部在学校各项工作中的政治核心和先锋模范作用。学校坚持每日升旗，把爱国主义教育融入升旗仪式中。共开展主题升旗仪式28次，另外，每周二至周五早上8：00准时升旗，满满的仪式感。积极进行宣传报道，本年度共计发布活动报道35篇，其中市级10篇，校级25篇。今年9月，岳阳日报以《让孩子在家门口享受到优质教育》为题对学校转公一周年办学成果予以专题报道，获得了社会广泛关注，起到了良好的宣传效果。坚持每日护学。学校征集家长志愿者，成立“爱心护学队”，本年度共有752名家长加入爱心护学岗中。
2、质量指标
本年度校园安全事故发生率为0%，食品安全事故发生率为0%，安全教育宣传率为100%。今年，学校后勤处以“服务”为宗旨，按照“热情、有序、高效”的总体要求，做了大量卓有成效的工作，赢得了师生们与家长们的充分肯定，具体有：（1）后勤服务提保障，组织有序保开学；（2）校产管理有登记，开源节流升品质；（3）光盘行动不浪费，文明就餐养习惯；（4）家长进校去陪餐，就餐品质看得见；（5）膳食委员初建立，食品安全常监管；（6）安全教育时时提，校园隐患处处排；（7）紧急疏散有速度，防患安全于未然。
3、时效指标
及时发放教职工工资及福利待遇，按时完成在校学生春、秋两季教学计划。
4、成本指标
因教师人员工资调整及教学所需的消耗性开支增加全年教育经费控制在2685.80万元。
（二）效益指标完成情况分析
1、经济效益
不适用。 
2、社会效益
积极提升教育教学质量，促进教育事业发展，今年，学校重点关注教师队伍的专业提升，突破性组织了第一届“青荷”杯教学竞赛，语文、数学、英语、艺体全体老师参与，邀请了市教科院吴波老师、区教科室吴群主任、李琳老师等专家名师来校担任评委并点评指导教师，为教师的专业发展提供有针对性地引导。学校做到了严格管理实施过程，积极运用比赛结果。教学质量稳步提升。在今年6月楼区质量抽测中，我校六年级语数英三科教学质量突出，均被评为教学质量先进学科组，学校被评为“教学质量特色单位”。4位老师在市区级教学竞赛中获奖，17位老师在楼区各科室举办的评比活动中获奖，英语组在教学教研中团结协作，成绩突出，2023年被评为“岳阳楼区优秀备课组”。
[bookmark: _GoBack]多渠道开展红色教育，培养“中国少年”，利用开学典礼、主题队会、专题朗诵、主题书画展，以及征文多种形式地学习党的二十大。暑期五好生，十余名同学的德育实践作品被“岳阳少年说”发布，学校荣获“优秀组织奖”。今年国庆节主题MV《我骄傲，我生在中国》播放量近两万，受到了社会各界的好评。
3、生态效益
不适用。
4、可持续影响
长期坚持打造向真、向善、向美、向上的校园文化。学校积极创新大课间活动，今年，在楼区教育局举办的大课间评比活动中，我校特色鲜明，荣获大课间比武活动特等奖。在楼区中小学生建制班合唱比赛中荣获二等奖，充分展示了学校向真、向善、向美、向上的校园文化。积极组织老师们参加区级、市级教育局组织的各项比赛活动。
5、社会公众满意度
学生满意度98%，家长满意度98%，社会公众满意度95%。
七、存在的问题及原因分析
1、支部工作与学校教育教学工作有待进一步融合；
2、学校特色建设还需进一步完善和推进。
八、下一步改进措施
1、注重过程，做精求实，不断提升教学质量，加速推进支部工作与学校教育教学工作的进一步融合；
2、立足常规，拓展空间，不断优化育人环境，进一步完善和推进学校特色建设；
3、齐心协力，发挥合力，实现各项工作优质化开展。
九、单位整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
建立了与部门预算相结合的结果应用机制，强化评价结果在部门预算编制和执行中的应用。实现绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，实现绩效评价与部门预算的有机结合，促进财政资金的合理分配与有效使用。同时将评价结果按照政府信息公开的方式进行公开，加强社会公众对财政资金使用效益的监督。
十、其他需要说明的情况
无




